MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

REITORIA - DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A  DISTÂNCIA
(Processo SEI 23302.100453/2025-01)

EDITAL Nº 32, DE 11 DE MARÇO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR - ORIENTADOR DE TRABALHO

DE CONCLUSÃO DE CURSO – 2025

RETIFICAÇÃO Nº 01

A comissão responsável pelo  Processo Seletivo de Professor Formador - Orientador de Trabalho de Conclusão

de Curso (TCC) , torna público a Retificação Nº 01.

Onde se lê:

Curso: Pós-graduação em GESTÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (EPT)

Componente
Curricular

ID Formação mínima exigida Vagas

Orientação de Trabalho de
Conclusão de Curso (TCC)

EPT_GESTAO_TCC

Curso Superior de Licenciatura em qualquer área
+

Pós-graduação stricto sensu (mestrado ou
doutorado)

+
1 (um) ano de experiência no magistério do ensino

superior

ou

Curso Superior de Bacharelado na área de
ciências humanas ou sociais

+
 Pós-graduação stricto sensu (mestrado ou

doutorado)
+

1 (um) ano de experiência no magistério do
ensino superior

CR*

* Cadastro de Reserva

Leia-se:

Curso: Pós-graduação em GESTÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (EPT)

Componente
Curricular

ID Formação mínima exigida Vagas

Orientação de Trabalho de
Conclusão de Curso (TCC)

EPT_GESTAO_TCC

Curso Superior de graduação em qualquer área
+

Pós-graduação stricto sensu (mestrado ou
doutorado)

+
1 (um) ano de experiência no magistério do ensino

superior

CR*

* Cadastro de Reserva

Petrolina, 30 de abril de 2025

Alain Prost Medeiros de Morais
Coordenador de Educação a Distância- IFSertãoPE

		2025-04-30T14:49:07-0300